
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario            

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 

******* 

 

 

 

 

L'anno 2019 addì uno  del mese di Febbraio  in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab 

Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario Straordinario dott. Rosario 

Candela nominato con D.A. n. 107/Gab. del 03.10.2018 dell'Assessore Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio 

Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera n° 05  del 01/02/2019 

  Oggetto:  Presa d’atto del verbale della Commissione per l’autorizzazione di attività di 

volontariato. 



2  

 

   Delibera n° 05                                                                                                                              del 01/02/2019 

   Oggetto: Presa d’atto del verbale della Commissione per l’autorizzazione di attività di volontariato  

 

Il Commissario Straordinario 

 

     Richiamata la delibera n° 50  del 30.10.2018 ,esecutiva , è stato adottato il Regolamento per     

     l’utilizzazione di attività di volontariato per attività sociali da svolgere in modo personale, spontaneo e    

     gratuito anche ad integrazionedel servizio già svolto direttamente dai dipendenti di questa ipab ;  

 

      che la stessa è stata pubblicata integralmente sul sito internet istituzionale ;  

 

     che con Delibera n° 04 del 30.01.2019 è stata nomitata  la Commissione per le attività di Volontariato,  

     prevista  dall’art. 3 del Regolamento , composta dal Segretario /Direttore dell’ipab   avv. Claudio Massimo    

     Giuffrè e dall’Assistente Sociale dott.ssa Carmela Iannello, e dalla collaboratrice amministrativa e  

     contabile Stefania LaVerde;  

 

     Visto il verbale della predetta Commissione del 31.01.19 prot. 58  ; 

 

     Che tutte le domande pervenute sono state esaminate positivamente ; 

 

     Ritenuto di doverne prenderne atto  ;     

  

    Che per i successivi adempimenti previsti dal Regolamento di cui alla Delibera n° 50/2018 provvederà il  

    Segretario/Direttore dell’Ipab ;  

 

    Visto l’art. 3 della Lr,.30 aprile 1991, n.10 e s.m.i ( sui provvedimenti amministrativi ) ; 

     

   

DELIBERA 

 
1) Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato di prendere atto del   

     verbale del 01/02/2019 prot. n° 59 redatto dalla commissione esaminatrice allegata alla presente  

     delibera  per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Per i successivi per i successivi adempimenti previsti dal Regolamento di cui alla Delibera n° 50/2018 

provvederà il Segretario/Direttore dell’Ipab ; 

 

3) Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 68 della legge  

      regionale n.10/99 sugli atti sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato dall’art.21, c.14 della  

      lr.n.19/2005 

       

4) Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli effetti del c.3dell’art12 e  

      dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i. 

 

***** 

          Parere : 

                      Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta    

                      di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

           

                                                                                                                      Il Segretario 

                                                                                                  F.to    avv Claudio Massimo Giuffrè  



3  

 

   

         Delibera n° 05                                                                                                                del 01/02/2019 

   Oggetto: Presa d’atto del verbale della Commissione per l’autorizzazione di attività di volontariato  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario/Direttore                                                       Il Commissario Straordinario 

             F.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                                 F.to Dott. Rosario Candela 

 
 

 
 

_______________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
     Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio delle’Ipab 
nonché sul sito internet dal 01.02.2019 al 16.02.2019, registro pubblicazioni  n°  05 /2019 
 
     La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 
controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 
dicembre 2005 

 
 

Campobello di Licata  01 febbraio  2019                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                Il Segretario/Direttore 
                                                                                                         avv Claudio Massimo Giuffrè  

 
 


